
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

с. МЕЧЁТНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПРИКАЗ  

От 06.09.2022 г. № 163  

Об организации наставничества при работе 

молодых и вновь прибывших педагогов школы  

в 2022 – 2023 учебном году 

 

     В целях оказания методической помощи в организации педагогической 

деятельности молодым педагогам школы и развития профессионального 

потенциала молодых педагогов  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Продолжить работу педагогического коллектива в рамках 

функционирования внутришкольной системы наставничества.  

2.     Назначить наставником для организации методической помощи молодым 

педагогам школы следующих педагогических работников:  

 - Янюшкиной С.Е. учителю русского языка и литературы – Чуйкову Е.Н. 

учителя русского языка и литературы высшей квалификационной категории.  

3.  С целью методического сопровождения вновь назначенных педагогов 

назначить педагога - тьютора:  

- Шевченко Л.М., зам директора по УР – Насырова И.Е., директор школы, 

первой квалификационной категории.  

4.  Наставникам, назначенным в соответствии с данным приказом:  

4.1.  Разработать индивидуальный план работы с молодыми педагогами;  

4.2. Составить график взаимопосещения уроков, занятий, открытых 

мероприятий;  

4.3.  Оказывать методическую помощь в учебно - воспитательной работе;  

4.4. Организовать обучение молодых и вновь прибывших педагогов 

передовым формам и методам индивидуальной воспитательной работы, 

основам педагогики и психологии, оказывать им методическую и 

практическую помощь в составлении планов уроков и рабочих программ 

педагогов.  

5.     Заместителю директора по учебной работе Кошаевой М.А.:  

5.1. Ознакомить с приказом об организации наставничества в школе 

педагогический коллектив школы;  



5.2.  Создать необходимые условия для совместной работы молодого педагога 

и вновь прибывшего учителя с закрепленными за ними наставником;  

5.3. В соответствии с внутренним мониторингом качества образования 

посещать уроки и внеклассные мероприятия по предмету, проводимые 

молодыми специалистами.  

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор школы                                                      И.Е. Насырова 

 


		2023-03-14T11:14:43+0400
	Насырова Ирина Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




